
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА №1» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

 

НАКАЗ 

 

Харків 

   

23.09.2024                                                                              № 137-о 

 

Про підсумки участі у  

Всеукраїнському тижні протидії булінгу  

  

З метою формування безпечного середовища та толерантних стосунків у 

суспільстві, попередження правопорушень серед учнівської молоді у 

КОМУНАЛЬНОМУ ЗАКЛАДІ «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА №1» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ (далі – КЗ «ХСШ №1» ХОР) організовано 

участь у Всеукраїнському тижні протидії булінгу. У період з 16 по 20 вересня 

2024 року було проведено наступні тематичні заходи:   

 з 16 вересня по 20 вересня 2024 року класними керівниками та 

вихователями з метою сприяння протистояння різним видам насильства, 

оволодінню інформацією про юридичний захист та психологічну 

допомогу, формуванню вміння розпізнавати різні види насильства 

проведено виховні години «Зупинимо булінг разом»;  

 з 16 вересня по 20 вересня 2024 року соціальним педагогом були розміщені 

відеоматеріали на платформі Human з профілактики булінгу в учнівському 

середовище; 

 16 вересня 2024 року практичним психологом Яковенко Н.О. проведено 

онлайн-спілкування з учнями 7 класу  «Булінг. Кібербулінг або агресія в 

інтернеті. Способи розпізнавання та захист дитини». Мета заходу – 

привернути увагу підлітків до питання насилля засобами Інтернет, до 

пошуку виходу із небезпечних ситуацій; викликати в учнів емоції до 

висвітлювальної проблеми; ознайомити учнів з різними типами 

кібербулінгу; дати фахову оцінку висвітлюваному питанню; розвинути 

повагу один до одного; 



 17 вересня 2024 року соціальним педагогом Сологуб К.Б.  проведено 

онлайн-обговорення з учнями 10 класу «Міфи та факти про насильство». 

Мета заходу: сформувати уявлення про проблему насилля й жорстокості, їх 

наслідків для дитини чи інших членів родини; обговорити питання, як 

захиститися від будь-якого насильства; формувати уміння розпізнавати 

різні види насильства; виховувати вміння попереджувати жорстоке 

поводження з людьми;  

 18 вересня 2024 року практичним психологом Яковенко Н.О.  розміщено  

поради для вчителів, батьків та учнів у групі «Психологічна служба» на 

сторінці Facebook  «Ні насильству». Мета: звернути увагу на проблему 

насилля в сім'ї та світі, як діти реагують на насильство в сім'ї, на 

переживання дітей, і як це відбивається на їх поведінці, інформування 

стосовно телефонів довіри; 

 18 вересня 2024 року соціальним педагогом Сологуб К.Б. проведено 

антибулінгове заняття «Не цькуй!». Мета: поінформувати підлітків про 

булінг, його причини, види, ознаки та структуру; ознайомити з основними 

стратегіями протидії булінгу; відпрацювати конструктивні способи 

протидії булінгу в учнівському середовищі та вправи на згуртування 

колективу. 

 19 вересня 2024 року практичним психологом Яковенко Н.О.  організовано 

тренінгове заняття для учнів 5 класу «Давайте жити дружно». Мета: 

підвищити рівень дружнього неконфліктного спілкування учнів; навчити 

дітей знаходити компроміс та вихід зі складної ситуації, розвивати у 

школярів  почуття поваги до себе та оточуючих.  

Враховуючи вищезазначене, 

НАКАЗУЮ: 

1. Визнати належним рівень підготовки та проведення Всеукраїнського тижня 

протидії булінгу.  

2. Заступнику директора з виховної роботи Краткій О.А. організувати роботу 

щодо систематизації матеріалів з проведення Тижня протидії булінгу. 

До 27.09.2024 



3. Класним  керівникам, вихователям: 

3.1. Продовжувати  роботу  з  дітьми, які  потребують  додаткової  педагогічної  

уваги. 

  Протягом 2024/2025 навчального року 

3.2.  Проводити  з  вихованцями тематичні  години, свята, засідання «круглих  

столів», ділові  ігри, бесіди, лекції тощо  на  правову  тематику.  

                                                                   Протягом 2024/2025 навчального року 

3.3. Впроваджувати  в  освітній  процес  різні  напрями  громадянського  

виховання, створювати  умови  для  соціалізації  учнів  школи. 

 Протягом 2024/2025 навчального року 

3.4. Ознайомлюватися  з  передовим  досвідом  правового  виховання  в  освітніх  

закладах  для  впровадження  його  у КЗ «ХСШ №1» ХОР. 

Протягом 2024/2025 навчального року 

4. СОЛОГУБ К.Б., соціальному  педагогу:   

4.1. Продовжувати  роботу  з протидії булінгу та випадків їх виникнення серед 

вихованців КЗ «ХСШ №1» ХОР. 

Протягом 2024/2025 навчального року 

4.2. Забезпечувати проведення просвітницьких заходів з питань правового 

виховання, організовувати зустрічі  вихованців з  фахівцями  права. 

Протягом 2024/2025 навчального року 

5. ЯКОВЕНКО Н.О., практичному психологу  КЗ «ХСШ №1» ХОР, продовжувати  

індивідуальну  роботу  з  учнями, схильними до правопорушень. 

Протягом 2024/2025  навчального року 

6. Контроль  за  виконанням  наказу  покласти на заступника директора з виховної 

роботи КРАТКУ О.А.  

 

Директор закладу      О.КАРАСИК 

Оксана Кратка +380502388978 


